
UNITA' ORGANIZZATIVA PROVVEDITORATO - ECONOMATO

Responsabile : SCHIANCHI PAOLO

 

_____________________

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

  n. 1672 del 08/11/2024

Oggetto: ADESIONE ALLA CONVENZIONE INTERCENT-ER " NOLEGGIO A LUNGO TERMINE SENZA 

CONDUCENTE DI AUTOMEZZI 5 - LOTTO 11 "- NOLEGGIO PER 60 MESI DI N.RO 28 AUTOVEICOLI - 

ORDINATIVO N. PI  080199 -  20 CODICE CIG PRINCIPALE N 6515338301- CODICE CIG DERIVATO 

82489809A2 - IMPEGNO DI SPESA PER CAMBIO GOMME INVERNALI DI N.RO 6 VEICOLI - DETERMI-

NAZIONE CON IMPEGNO DI SPESA

Visti:

- l'art. 107 commi 2 e 3 D.Lgs 267/2000;

- l’art.41 dello Statuto ed il Regolamento per l’organizzazione degli ufci e dei servizi; - l’art. 17, 
comma 1-bis, del D.Lgs. 165/2001;

- il Regolamento per l’Ordinamento Generale degli Ufci e dei Servizi;

- il D.lgs n.ro 36 del 31/03/2023(nuovo codice degli appalti  e relatvi allegat in atuazione della 
Legge “Delega” n.ro 78 del 21/06/2022 , pubblicato sulla G.U Serie Generale n.87 del 13-04-2023 
Supp  lemento -  Ordinario n. 14  ;

- la Delibera Anac n. 582 del 13 dicembre 2023 - Adozione comunicato relatvo avvio processo digi-
talizzazione

- l’artcolo 225, comma 2, del D.lgs. 36/2023  prevede che le disposizioni in materia di digitalizzazio-
ne acquistano efcacia a partre dal 11 gennaio 2024;

- l’art. 15 del Decreto Legislatvo 31 marzo 2023 n. 36;

Determina n. 1672 del 08/11/2024 pag. 1/4

copia informatica per consultazione

http://www.gazzettaufficiale.it/eli/gu/2023/04/13/87/so/14/sg/pdf
http://www.gazzettaufficiale.it/eli/gu/2023/04/13/87/so/14/sg/pdf
http://www.gazzettaufficiale.it/eli/gu/2023/04/13/87/so/14/sg/pdf
http://www.gazzettaufficiale.it/eli/gu/2023/04/13/87/so/14/sg/pdf


- l’allegato I.2 del Decreto Legislatvo n. 36/2023, riguardante l’organizzazione per l’esecuzione di 
contrat pubblici di lavori, servizi e forniture
 che il D.L. 95/2012, convertto in L. 135/2012, che all’art. 1 prevede l’obbligo per le pubbliche am-
ministrazioni di provvedere all’approvvigionamento di beni e servizi atraverso gli strument di ac-
quisto, quali convenzioni o accordi quadro, messi a disposizione da Consip S.p.A. o da altre centrali 
di commitenza regionali; 

Dato atto:

- che le Nuove Linee Guida per l'afdamento dei contrat pubblici sono state approvate approvate 
con D.P. n.263 del 20/12/2023;

- che il nuovo Piano dei Controlli interni per il 2024 è stato approvato con D.P. n.  24 dell' 
8/02/2024;

Preso atto:

- con Delibera di Consiglio n. 43 dell’ 11/12/2023 è stato approvato il Documento Unico di Pro-
grammazione 2024 – 2026 che incorpora tra l’altro il Programma Triennale dei lavori pubblici 2024 
- 2026 ed il relatvo elenco annuale 2024, il Programma Triennale degli Acquist di Beni e Servizi 
2024-2026, il Piano delle Alienazioni e Valorizzazione del Patrimonio Immobiliare per il triennio 
2024 – 2026 nonché la programmazione delle risorse fnanziarie da destnare al Piano dei Fabbiso-
gni del Personale;

- con Delibera di Consiglio n. 45/2023 del 21/12/2023 è stato approvato in via defnitva, il Bilancio 
di Previsione 2024 – 2026;

- con Delibera di  Consiglio n. n 9 del 19/01/2024 è stato approvato il Piano EsecutIvo di Gestone 
2024 – 2026;

- con Decreto del Presidente n.16 del 31/01/2024 è stato approvato il Piano Integrato di Atviti ed 
Organizzazione (P.I.A.Oi 2024-2026;

-con Delibera di Consiglio n.ro 24 del 26/07/2024  si  è proceduto alla verifca degli equilibri e varia-
zione di assestamento del Bilancio di Previsione 2024-2026 (ART. 175 E 193 D.LGS. 267 DEL 18 
AGOSTO 2000i;

- la Determina n.ro 2094 del 22/12/2023 con la quale si è proceduto al conferimento dell'incarico 
di elevata qualifcazione denominata : "UFFICIO BILANCIO DI PARTE CORRENTE - ENTRATE - PAGA-
MENTI - ECONOMATO" al dipendente Dot. Paolo Schianchi ed all'atribuzione della relatva delega;

Considerato:

- che in base all’artcolo 5.5.6 del Capitolato tecnico della Convenzione “Qualora l’Amministrazione 
Contraente avesse la necessiti di montare pneumatci da neve o di disporre di catene potri richie-
derli al Fornitore; quest si impegna a fornirli con cost a carico del richiedente, remunerat a parte, 
e modaliti in linea con le migliori condizioni previste sul mercato” ; e pertanto occorre prevedere 

Determina n. 1672 del 08/11/2024 pag. 2/4

copia informatica per consultazione



al relatvo cambio dei pneumatci invernali in ossequio a quanto disposto dal Capitolato Tecnico;
- che tale fornitura si rende necessaria al fne di metere in regola con le prescrizioni stradali, i mez-
zI aferentI il parco auto dell’ente, e consentre di svolgere in sicurezza l’atviti lavoratva agli utliz-
zatorI dello stesso;
- che i chilometraggi sono stat efetuat in applicazione delle competenze atribuite dalla funzione 
svolta in base ai dispositvi normatvi atribuite al servizio;

Considerato altresì :

- che la fornitura di gomme invernali, si rende  necessaria al fne di metere in sicurezza gli assisten-
t del Servizio Viabiliti con la sosttuzione di n.20 pneumatci di n.ro 6 auto a noleggio causa usura; 

-che i veicoli interessat risultano essere i seguent :

• Fiat Panda targa GB141PN pneumatci invernali n.ro 4 175/65 R14 82T TL G-FORCE WIN-
TER2 GO 

• Fiat Panda targa GB135 PN pneumatci invernali n.ro 2 BF Goodrich 175/65 r14 82t

• Fiat Doblò targa GC603JJ pneumatci invernali n.ro 4 [195/60R16-99T] {GTRADIAL_WT2 
CARGO} - INV 

• Fiat Doblò targa GC562JJ pneumatci invernali n.ro 2 Kleber 195/60 r16 99/97ti 

• Fiat Doblò targa GC561JJ pneumatci invernali n.ro 4 Firestone Vanhawk  2 Winter

• Dacia Duster targa GC207YT pneumatci invernali n.ro 4 215/65/16 98h SAVA Winter 
                                                  
- che Uniporental spa mete a disposizione dei client dei gommist convenzionat ove potere efet-
tuare il cambio gomme e pertanto per il completamento del cambio gomme invernali( con equili-
bratura e relatvo montaggioi con quelle invernali, occorre procedere ad una integrazione di spesa 
pari ad € 2.938,14 (iva inclusai che verri faturata diretamente da Unipolrental spa;

Verificato: 

- che la presente determinazione sensi dell'art. 29 del D.lgs 50/2016 come previsto dal D.lgs n.ro 
33/2013 viene pubblicat  a   sul proflo dell'Ente inerente “l'amministrazione trasparente”;  

- che   verri   notfcata alla dita aggiudicataria gli estremi dell'impegno atestante la copertura   
fnanziaria e del relatvo ordine ai sensi dell'art 19, comma 1 del Dlgs 267/2000;

 di dare ato che per il sotoscrito Funzionario responsabile di   EQ   non sussistono le condizioni di   
conflito di interesse e  art. 6 bis della legge 241/1990, come introdoto dalla Legge 190/2012
-                                              
                                                                  DETERMINA

 - di procedere per le motvazioni indicate in premessa,ad impegnare la spesa di € 2.938,14 (iva in-
clusai al fne di poter procedere con il cambio di n.ro 20  gomme invernali di n.ro 6 autoveicoli ac-
quisit a noleggio (TARGHEE- GB141PN - GB135PN-GC603JJ - GC562JJ - GC561JJ - GC207YTi tramite 
la societi UnipolRental spa con sede legale in Via G.B.Vico, 10, CAP 42124 Reggio Emilia (REi, (p.iva 
01610670356i;

Determina n. 1672 del 08/11/2024 pag. 3/4

copia informatica per consultazione

https://www.altalex.com/documents/codici-altalex/2016/04/20/codice-degli-appalti
https://www.altalex.com/documents/codici-altalex/2016/04/20/codice-degli-appalti
https://www.altalex.com/documents/codici-altalex/2016/04/20/codice-degli-appalti
https://www.altalex.com/documents/codici-altalex/2016/04/20/codice-degli-appalti
https://www.altalex.com/documents/codici-altalex/2016/04/20/codice-degli-appalti
https://www.altalex.com/documents/codici-altalex/2016/04/20/codice-degli-appalti
https://www.altalex.com/documents/codici-altalex/2016/04/20/codice-degli-appalti
https://www.altalex.com/documents/codici-altalex/2016/04/20/codice-degli-appalti
https://www.altalex.com/documents/codici-altalex/2016/04/20/codice-degli-appalti
https://www.altalex.com/documents/codici-altalex/2016/04/20/codice-degli-appalti
https://www.altalex.com/documents/codici-altalex/2016/04/20/codice-degli-appalti
https://www.altalex.com/documents/codici-altalex/2016/04/20/codice-degli-appalti


- di impegnare una somma pari ad € 2.938,14 (iva inclusai nell’ambito del capitolo 
403300920000/0 (noleggio mezzi di trasportoinell’ambito del Bilancio 2024- 2026, annualiti 2024;

- di dare ato che tute le informazioni inerent la spesa in argomento sono contenute nell’allegata 
scheda contabile;

- di disporre la pubblicazione del presente provvedimento nella sezione Amministrazione Traspa-
rente del sito web della Provincia di Parma ai sensi dell’art.33/2013 e s.m.i. riguardante gli obblighi 
di pubbliciti, trasparenza e difusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni;

- di dare ato che l'esigibiliti dell'obbligazione avverri entro il 31/12/2024;

                                                                               
                                                                               Schianchi Paolo
                                                                             ( frmato digitalmente i

-

-

Sottoscritta dal   Responsabile  
(SCHIANCHI PAOLO)

con firma digitale

Determina n. 1672 del 08/11/2024 pag. 4/4

copia informatica per consultazione

https://www.altalex.com/documents/codici-altalex/2016/04/20/codice-degli-appalti
https://www.altalex.com/documents/codici-altalex/2016/04/20/codice-degli-appalti
https://www.altalex.com/documents/codici-altalex/2016/04/20/codice-degli-appalti
https://www.altalex.com/documents/codici-altalex/2016/04/20/codice-degli-appalti
https://www.altalex.com/documents/codici-altalex/2016/04/20/codice-degli-appalti
https://www.altalex.com/documents/codici-altalex/2016/04/20/codice-degli-appalti
https://www.altalex.com/documents/codici-altalex/2016/04/20/codice-degli-appalti
https://www.altalex.com/documents/codici-altalex/2016/04/20/codice-degli-appalti
https://www.altalex.com/documents/codici-altalex/2016/04/20/codice-degli-appalti
https://www.altalex.com/documents/codici-altalex/2016/04/20/codice-degli-appalti
https://www.altalex.com/documents/codici-altalex/2016/04/20/codice-degli-appalti


Pagina 1 di 1ALLEGATO: SCHEDA CONTABILE
PRP - 3943 / 2024

Esercizio 2024

E-S Capitolo/Art.

Tipo Movimento

Cig/Cup

Missione/Titolo

Programma/Tipologia

Macroaggregato

ImportoLivello 4

Livello 5

Movimenti Anno 2024

S 403300920000 / 0 Impegno 1432 / 2024 01 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
103 - Acquisto di beni e servizi 2.938,14

PROVVEDITORATO Noleggio auto 05 - Gestione dei beni demaniali e patrimoniali
1030207 - Utilizzo di beni di terzi82489809A2

1030207002 - Noleggi di mezzi di trasporto

Totale Impegni 2.938,14

copia informatica per consultazione



VISTO di REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

UNITA' ORGANIZZATIVA PROVVEDITORATO - ECONOMATO 

Determinazione Dirigenziale n. 1672 / 2024 

Proposta n. 3943/2024

Oggetto:    ADESIONE ALLA CONVENZIONE INTERCENT-ER " NOLEGGIO A LUNGO 
TERMINE SENZA CONDUCENTE DI AUTOMEZZI 5 - LOTTO 11 "- NOLEGGIO PER 
60 MESI DI N.RO 28 AUTOVEICOLI - ORDINATIVO N. PI 080199 - 20 CODICE CIG 
PRINCIPALE N 6515338301- CODICE CIG DERIVATO 82489809A2 - IMPEGNO DI 
SPESA PER CAMBIO GOMME INVERNALI DI N.RO 6 VEICOLI - DETERMINAZIONE 
CON IMPEGNO DI SPESA 

si appone visto FAVOREVOLE in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
( comma 7 art. 183 del Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali - D.lgs 267/2000) 

in relazione ai seguenti impegni di spesa :

Rif. Bil. PEG 403300920000/0 - UNIPOLRENTAL SPA A SOCIO UNICO CAMBIO GOMME INVERNALI 
VEICOLI TARGATI- GB141PN – GB135PN-GC603JJ -GC562JJ – GC561JJ - GC207YT
Cod.V Livello 1030207002 
 - Impegno n.1432/2024 – euro €2.938,14 
----

Parma, lì 11/11/2024 Sottoscritto dal Responsabile del 
Servizio Finanziario

MENOZZI IURI
con firma digitale

copia informatica per consultazione


